STADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 3.138/2021 – CRS

CONVOCAÇÃO PARA EXAME PSICOPATOLÓGICO

(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado)

O Chefe do Centro de Recrutamento Seleção, no uso de suas atribuições
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto
de 2016 e nos subitens 14.2.1 a 14.2.7 do Edital nº 061/2009 (Edital regulador do
concurso), em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado constante nos
autos nº 0017268-49.2010.8.16.0017 do 2ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba,
resolve:

1. Convocar o candidato condicional ao cargo de Soldado 2ª classe Policial
Militar ANDRÉ FELIPE KREBS DA SILVA, RG 9.204.327-4/PR para comparecer na
data de 26 de maio de 2021, às 13h30min, na Seção de Assistência Social,
localizado na Rua Santo Antônio nº 231, bairro Rebouças, Curitiba/PR, na Junta
Médica da PMPR (JM), localizada na Rua Almirante Gonçalves nº 2247, bairro
Rebouças, Curitiba/PR1, para a realização do EXAME PSICOPATOLÓGICO (etapa
do Exame de Sanidade Física e Mental).

2. Por força do Decreto Estadual nº 4.692 de 25 de maio de 2020, deverá se
apresentar utilizando máscara de proteção facial e manter o distanciamento social
de 1,5 metro.

Curitiba, 13 de maio de 2021.

Assinado no original
Maj. QOPM José Luiz Beggiora Júnior,

Chefe do CRS.

1
 Retificado pelo Edital nº 3.141/2021-CRS